

Warszawa, dnia 11 października 2012

Jagna Marczułajtis-Walczak

Szanowna Pan

Sławomir Nowak

Minister Transportu, Budownictwa
i Gospodarki Morskiej

Zapytanie poselskie

w sprawie poprawy stanu bezpieczeństwa na drodze krajowej nr 7 w Gminie Mogilany.

Szanowny Panie Ministrze;

Chciałabym zwrócić uwagę pana Ministra na sytuację stanu bezpieczeństwa na popularnej drodze DK7 – Zakopiance w miejscowości Gaj, gmina Mogilany, województwo małopolskie. Przejście to jest jednym z najniebezpieczniejszych przejść na tzw. „Zakopiance”, z którego korzystają w zdecydowanej większości dzieci, zmierzające do pobliskiej szkoły. Istniejące środki bezpieczeństwa, w tym ograniczenie prędkości do 50km/h są niestety nie wystarczające.

Od bardzo dawna mieszkańcy starają się zwrócić uwagę GDDKiA na kwestie związane z zapewnieniem podstawowego bezpieczeństwa na drodze krajowej nr 7. W tym celu organizują blokady zakopianki oraz wysyłają pisma do GDDKiA z postulatami wykonania przejść i przejazdów bezkolizyjnych. Niestety nie przynosi to żadnych efektów. W ramach poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego na terenie Gminy zaplanowano inwestycje polegające na budowie nowoczesnej kładki dla pieszych oraz bezkolizyjnego węzła drogowego w miejscowości Gaj. Niestety inwestycje te znalazły się na odległych miejscach na liście rankingowej utworzonej przez Centralę, co oznacza bardzo długi okres oczekiwania. Zadanie „Budowa kładki dla pieszych w miejscowości Gaj” na liście „Programu Redukcji Liczby Ofiar śmiertelnych na lata 2011-2013 znajduje się na poz. 67, a zadanie „Budowa

skrzyżowania z ul. Zadziele – relacje lewoskrętne i ruch pieszy w drugim poziomie” na poz. 38. Prawdopodobnie inwestycja będzie mogła zostać zrealizowana dopiero po 2015r.

Mając na uwadze powyższe, a także społeczne zaangażowanie mieszkańców w przytoczone sprawy, proszę Pana Ministra o odpowiedź na następujące pytania:

1. Czy jest możliwość zastosowania realnych rozwiązań tymczasowych w postaci przejść powierzchniowych dla pieszych z sygnalizacją świetlną na żądanie oraz ograniczenie prędkości w Mogilanach przy stacji ARGE oraz w Gaju przy restauracji Pokusa?
2. Kiedy można się spodziewać ich realizacji?

Z poważaniem



Jagna Marczułajtis – Walczak